
★国際ロータリー会長  　ジェニファーE.ジョーンズ

2022ｰ23年度　Ｎｏ．15　TOTAL２７２5回　令和4年11月4日

勝浦ロータリークラブ週報

http://www.katsuura-rc.org/

国際ロータリー第２７９０地区

★ガバナー 小倉純夫

★第６グループガバナー補佐

中村吉政

勝浦ロータリークラブ

★会長 三上直哉

★幹事 秋葉厚子

第２７９０地区 地区委員

★奨学生・学友 久我守正 ★米山記念奨学 内村 愛

★青少年交換 三上直哉 ★国際奉仕 渡邉昌俊

★管理運営統括 吉田理愛 ★ロータリー財団統括

漆原摂子

★地区資金監査委員会 神村彰男

クラブ会報公共イメージ委員会

水野正則、吉田理愛

皆さまこんばんは、本日は久しぶりの夜間

例会をとても楽しみに来ました。

さて、勝浦ロータリークラブが地区補助金事

業として計画しております60周年記念事業の

「地域の子どもたちとＳＤＧｓについて考え、

行動しよう」の開催が近づいてまいりました。

11月16日が御宿中学校、翌週22日が勝浦中学

校です。青少年相談員連絡協議会の方々にＤ

Ｌとして沢山ご協力いただきます。勝浦ロー

タリークラブの60周年を歴史に残るものにし

ていきましょう。

次に、青少年交換学生ブルックリンの現況を久しぶりにお話しさせていただきます。8月17日に来日し、9月

1日より鴨川令徳高校へ通わせていただいております。彼女は、とても明るく、我が家の家族とも率先して

コミュニケーションをとります。帰国してから入学する大学も入学が決まったようです。日本語にもだいぶ

慣れてきていますが、私たちの会話を聞き取る事は容易ではありません。会話の中で自分の名前が出るとド

キドキするそうです。本日は、彼女をドキドキさせないように会員の皆様は英語と日本語を交ぜるなど工夫

していただき、スマートフォンのアプリなど使わずに、たくさん質問してあげて下さい。

なお、本日の夜間例会に地区ガバナー事務所大山さまにご参加いただいております。2年前、私がクラブ幹

事の時には、何もできない私にご指導、サポートを惜しみなくいただきました事に感謝申し上げます。

日頃の限られた時間の例会では語れない交流をお酒を交えて盛り上げていきましょう。

本日も宜しくお願いいたします。



１）まず長期交換学生ブルックリンさんにお小遣いをお渡しします。

２）地区より、第46回RYLAセミナー開催案内と参加ロータリアン・青少年の

参加についてのご依頼です。

開催日： 2023年2月18日(土)～19日(日) 1泊2日

場所：南房総・岩井海岸網元の宿甚五郎

参加者：各ロータリークラブ1名（地区・実行委員は除く）

青少年； 14～30歳男子1名・女子1名合計2名以上

こちらは吉野昌和RYLA委員長に連携済です。

３）地区より、青森県大雨災害支援ご協力のお礼と報告をいただきました。

当クラブからは5000円支援させていただき、

今回の地区災害支援金の合計は2,676,328円ということでご報告をいただいて

おります。

４）米山記念奨学委員会より、地区大会2日目物産展会場における米山特別寄

付のお礼文が届きました。現金とチケットを合わせまして２７４，８００円に

なりました。

こちらは寄付者の所属クラブごとに振り分けしてくださり当クラブは5500円

クラブ扱いの米山特別寄付としてカウントしていただいました。

５）先日FAXでご案内させていただきました情報研修会の出欠確認の件で

が、11月11日までご返信ください。

６）親睦チャリティーゴルフコンペと親睦会もご案内させていただきました。こちらは11月30日までご返信ください。

５）今月のロータリーレートは１ドル１４８円です。

１０．出席報告。出席委員長お願いします。

１１．点鐘。

本日のゲスト及びビジター

2022-23年度小倉ガバナー事務所

事務局大山尋美ひろみ様

長期交換学生ブルックリンさん





次回例会

11月11日 クラブ協議会 60周年実行委員会

11月16日 ＳＤＧｓ勉強会 御宿中

11月22日 ＳＤＧｓ勉強会 勝浦中

11月25日 第6グループ 情報研究会

12月2日 クラブ協議会 ロータリー財団委員会

例会日 毎週金曜日 12:30〜13:30

例会場所 ホテルブルーベリーヒル勝浦

勝浦市興津１９２０

事務局 秋葉厚子方 勝浦市串浜７７８－１

TEL０４７０－７３－１８８６

FAX０５０－３１４５－００８５

出席報告 会員数35名 出席免除対象者を除く出席者数 名 MU 名 ズーム参加 名 欠席者数 名 出席率100%


